
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « КУЛИНСКИЙ РАЙОН » 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАЯЛИНСКАЯ СОШ - сад имени БАДАВИ РАМАЗАНОВА» 

ИНН 0518002198 ОГРН 1160521050018
368398 РД, с. Кая E-mail: kayasosh-sad@mail.ru Тел.: 8(928) 0587902

« 26 » июль 2022г. №

Об усилении мер по профилактике и предотвращению инфекционных 
заболеваний, по осуществлению качественного производственного 
контроля в части организации безопасного и рационального питания 

детей
В связи с неблагополучной эпидемиологической ситуацией по кишечной 

инфекции и в целях усиления мер по профилактике и предотвращению 
возникновения инфекционных заболеваний и массовых неинфекционных 
заболеваний среди обучающихся и воспитанников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Повысить персональную ответственность за обеспечение качественного и 
безопасного питания всем сотрудникам, отвечающим за организацию питания 
детей в МКОУ "Каялинская СОШ-сад им. Б.Рамазанова".
2. Каллаевой И.Ш. провести внеплановый инструктаж и проверку, знаний по 
гигиенической подготовке со всеми категориями сотрудников:

• «По проведению санитарно-эпидемиологических и дезинфекционных 
мероприятий» силами персонала в общеобразовательном учреждении и 
дошкольном образовательном учреждении;

• «По организацйи детского питания в общеобразовательных и дошкольных 
образовательных учреждениях» ;

• « По технологической обработке куриных яиц» (по материалам СанПиН).
3. Во исполнение приказа:

mailto:kayasosh-sad@mail.ru

